
7-1-2-Jíchová-sborový zpěv-1-2r 

Vzdělávací oblast -  7. UMĚNÍ A KULTURA  Pro ročníky :  1.  -  2.   Ročník :  1.    

Vzdělávací obor -  7.1. HUDEBNÍ VÝCHOVA  Vypracoval :  p. Liana Jíchová             

Předmět -      7.1.2. SBOROVÝ ZPĚV Zodpovídá : Mgr. Karel Poláček, ředitel školy 

Vzdělávací obsah předmětu 
Očekávané výstupy 

Žák podle svých možností a schopností … 
Učivo a obsah 

Mezipředmětové 
souvislosti 

Tématické okruhy 
průřezových témat 

Poznámka 

- zazpívá alespoň dvě lidové písně před publikem  
- zazpívá alespoň dvě umělé písně před publikem 
- účastní se sborových koncertů 
 
 

- nácvik lidových písní s instrumentálním   
doprovodem,případně a capella 
 

Hv - lidová píseň EV - vztah k přírodě       

- při zpěvu známých písní zachovává správný rytmus a 
melodii 

- hudební teorie,délka a výška not,intervaly, 
  dynamická znaménka,repetice 

Hv - rytmus 
Tv - pohyb 
v daném rytmu 

OSV - mezilidské 
vztahy v lidové písni 

      

- umí se chovat na akcích sboru,přiměřeně reprezentuje 
  na sborovém vystoupení,chápe základní dirigentská 
  gesta i nonverbální pokyny sbormistra při vystoupení 

- pravidla chování na akcích sboru, 
  vystoupení na koncertech,reprezentace 
  školy,respektování pokynů dirigenta 

      VDO - respektování 
pravidel a norem 

      

 
 


